
COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 42  del  17-04-2019 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.42     DEL 17-04-2019 

 

Oggetto: Impegno di spesa direzione artistica e noleggio pianoforte e XX° Ed. 

"MUSICARTE". 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di aprile, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 21.03.2019 è stata stanziata la 

somma di € 3.300,00 per l’organizzazione della XX^ Edizione della Rassegna di 

musica e creatività locale “MUSICARTE” che si terrà nel Teatrino parrocchiale del 

Comune di Fiuminata dal 10 al 12 e il 19 maggio 2019; 

- che con tale deliberazione di Giunta comunale è stato deciso di incaricare come 

Direttore artistico della manifestazione in oggetto il Maestro Fabrizio Ottaviucci 

dell’associazione “ADESSO MUSICA – ASSOCIAZIONE MUSICALE CAMERTE” 

come ogni anno;  

- che nella somma stanziata sono stati previsti € 400,00 per la fornitura di un pianoforte 

necessario per lo svolgimento della manifestazione stessa; 

RICHIAMATO l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il quale 

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatarie decretano o determinano, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

DATO ATTO che l'articolo 37, comma 1 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, 

stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione 

di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 

150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori; 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 42  del  17-04-2019 2 

VISTI l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, 

commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi 

tramite convenzioni Consip e mercato elettronico; 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro 

(IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 

di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

RITENUTO, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità, 

trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività 

amministrativa e al fine del miglior perseguimento dell’interesse pubblico contemplati nella 

Legge n. 241/1990, di chiedere un preventivo di spesa: 

- per la direzione artistica della manifestazione in oggetto al Maestro Fabrizio 

Ottaviucci dell’associazione “ADESSO MUSICA – ASSOCIAZIONE MUSICALE 

CAMERTE” di Camerino (MC), P. IVA 01875240432; 

- per la fornitura di un pianoforte alla ditta “CENTRO PIANOFORTI BEVILACQUA 

DI BEVILACQUA GIUSEPPE” di Camerano (AN), P.IVA 01311560427, C.F. 

BVLGPP67E20G157H; 

 

VISTO che le offerte presentate per un importo totale pari ad € 3.050,00 (IVA compresa), 

risultano essere congrue rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione e 

alle caratteristiche tecniche degli articoli in oggetto; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 

“Tracciabilità dei flussi finanziari”, i seguenti Codici Identificativi di Gara: 

- ADESSO MUSICA – ASSOCIAZIONE MUSICALE CAMERTE CIG Z5A283EFEB; 

- CENTRO PIANOFORTI BEVILACQUA DI BEVILACQUA GIUSEPPE CIG 

Z31283F0A2; 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo 

a disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità in data 23.07.2019 per la ditta 

“CENTRO PIANOFORTI BEVILACQUA DI BEVILACQUA GIUSEPPE” di Camerano (AN); 

 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18.08.200 n. 267; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi che stabilisce 

le funzioni e i compiti degli organi gestionali; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

RITENUTO opportuno per le suddette motivazioni assumere apposito impegno di spesa; 

DETERMINA 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 42  del  17-04-2019 3 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 3.050,00 (IVA compresa), di cui € 2.684,00 (IVA 

compresa) per la direzione artistica del Maestro Fabrizio Ottaviucci dell’associazione 

“ADESSO MUSICA – ASSOCIAZIONE MUSICALE CAMERTE” di Camerino (MC), 

P. IVA 01875240432 e € 366,00 per la fornitura di un pianoforte della ditta “CENTRO 

PIANOFORTI BEVILACQUA DI BEVILACQUA GIUSEPPE” di Camerano (AN), 

P.IVA 01311560427, C.F. BVLGPP67E20G157H, per l’organizzazione della XX^ 

Edizione della Rassegna di musica e creatività locale “MUSICARTE” che si terrà nel 

Teatrino parrocchiale del Comune di Fiuminata dal 10 al 12 e il 19 maggio 2019; 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

4. Di prevedere la spesa complessiva di € 3.050,00 (IVA compresa) al capitolo n. 104 art. 

1 del bilancio corrente esercizio sufficientemente disponibile; 

5. Di trasmettere per quanto di competenza il presente atto al Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

6. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del decreto legislativo 18.08.200 n. 

267. 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 42  del  17-04-2019 4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toFERIOLI STEFANO  

Li, 17-04-019 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 17-04-2019    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 22-

08-019 . 

 

Li 22-08-2019                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to FERIOLI STEFANO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FERIOLI STEFANO 

Li 22-08-2019 

 


